32. Giovanni di Leve: Versus Mozzanicenses (Mozzanica)
Texte: ”Ab Incarnatione Anno M septem cum trecentum / quadragessimo de mense Ia -

nuarii die veneris vigessimo quinto / In hora vespere terra tremuit cum furore pleno / Turres 
et casamenta tremuerunt In orbe toto / Homines In Terra cadebant expauriti de timore magno.

Ego Iohannes de Leve ex mea propria siencia quando terra / tremuit dictos carminos feci 
et ex mea propria manu scripsi.”

Traduction: ”En l’an 1347 le vendredi 25 janvier, à l’heure de vêpres la terre trembla 
avec grande fureur, les tours et les bâtiments tremblèrent dans le monde entier, les gens tom-
baient à terre apeurés d’une grande frayeur. Moi Giovanni di Leve, de mon propre témoignage, 
j’ai fait ces présents vers et je les ai écrits de ma propre main quand la terre a tremblé.”

Note: Texte daté selon le style de l’Annonciation.

33. Annali della città di Mantova [source perdue] (Mantoue)
a) Bonamente Aliprandi: Cronaca di Mantova
Texte: ”Mille trecent quarantaoto. […] Innanzi che più passi, voio dir aloe / lo dì di san 

Polo a vintiuna ora vene / un ter remoto, non fu mazor dapoe.”
Traduction: ”1348. [...] Avant de continuer, je veux dire que le jour de Saint Paul [25.01] 

à la 21e heure, il vint un tremblement de terre, plus grand qu’il n’y en eut depuis.”

34. Giovanni da Parma: Chronicon Tridentinense (Trente)
Texte: ”Notum sit omnibus, qui audire voluerint, quod anno Nativitatis Domini 1348 

in  dictione prima, die 25 januarii, scilicet in die conversiones S. Pauli, hora vespertina fuit unus 
ter  raemotus parvus, et quasi sine intervallo aliquo, fuit alius tantae vehementiae, quod cam-
pa nil  le de S. Maria hinc inde taliter plicatum fuit, quod campanae quae super ipso sunt a se 
ipsis pul  satae fuerunt; aquae quae erant in baptisterii pro certo fusae fuerunt. Multa Episastoria 
do mo  rum ruerunt, sic et multae domus, et duravit iste terraemotus per tantum horae spacium, 
quod morose dixissem ter Pater et ter Ave Maria.

Adhuc majora dicebantur ab illis, qui de extraneis partibus veniebant, quod palatium de 
Utino Do mini Patriarchae Aquilejen. per medium ruit, et unus fluvius, qui est in Alemania, re-
tro  gressus est propter impletionem cujusdam montis, qui in dicto fluvio ruit, et in aliis par ti bus 
multae per sonae mortuae fuerunt, et haec omnia propter terraemotum, et multa alia di ce ban tur 
multo ma jora, quae scribere non potui.”

Traduction: ”Qu’il soit connu par tous ceux qui voudraient l’entendre qu’en l’an 1348, 
1ère année de l’indiction, le 25 janvier, à savoir le jour de la Conversion de Saint Paul, à l’heure 
de vêpres il y eut un petit tremblement de terre, et presque immédiatement après il y en eut un 
autre d’une telle violence, que le clocher de Sainte-Marie se pencha sur un tel angle, que les 
cloches du dessus sonnèrent d’elles-mêmes; les eaux qui étaient dans le baptistère débor dè rent 
pendant un moment. Beaucoup de cheminées des maisons tombèrent, ainsi que beaucoup de 
maisons, et ce tremblement de terre dura un laps de temps tel que j’aurais pu dire mi nu tieu se-
ment trois Pater et trois Ave Maria.